Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.uece.br/cev, e-mail: cev@uece.br

COMUNICADO Nº 95/2021-CEV/UECE
(18 de maio de 2022)

Dispõe sobre o resultado definitivo da análise dos
recursos/prova/réplica e disponibiliza os Gabaritos Oficiais
Definitivos da Prova de Conhecimentos Gerais da 1ª Fase
do Vestibular 2022.2 da UECE e dá outras informações
pertinentes.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

em exercício, no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 02/2022-CEV/UECE, de 29/03/2022, que

regulamenta o Vestibular para ingresso de candidatos aos Cursos de Graduação regular da Universidade

Estadual do Ceará - UECE para o 2º período letivo de 2022, torna públicas as seguintes informações sobre o

resultado preliminar da Perícia Médica dos candidatos do Vestibular 2022.2 da UECE que concorrem às vagas

reservadas à Pessoa com Deficiência (PcD) e dá outras informações pertinentes.

Do Resultado Definitivo da Análise dos Recursos

1. No Comunicado Nº 85/2022-CEV/UECE, de 11/05/2022, que dispôs sobre o resultado preliminar da

análise dos recursos/prova questionando o Gabarito Oficial Preliminar e os enunciados das questões da

Prova de Conhecimentos Gerais da 1ª Fase do Vestibular 2022.2 da UECE, consta os pareceres-resposta

das bancas examinadoras referente aos recursos/prova interpostos.

2. Foi interposto 01 recurso/prova/réplica questionando o parecer-reposta da banca referente a questão

04 (Língua Portuguesa). Na análise e julgamento dos recursos/prova/réplica foi examinado os pareceres-

resposta das bancas examinadoras e foi decidido pela manutenção do parecer.

3. No Anexo Único deste Comunicado constam os Gabaritos Oficiais Definitivos da Prova de Conhecimentos

Gerais da 1ª Fase do Vestibular 2022.2 da UECE, após a análise de todos os recursos/prova e

recurso/prova/réplica.

4. Está sendo disponibilizado, por consulta individual mediante uso do número do pedido e senha, no site

do Vestibular (www.uece.br/cev) o link para visualização e impressão da Grade Definitiva de Respostas

de cada candidato que se submeteu à Prova Objetiva de Conhecimentos Gerais da 1ª Fase do Vestibular

2022.2 da UECE e não foi eliminado do Vestibular 2022.2 da UECE.

Fortaleza, 18 de maio de 2022

(assinado no original)

Luiz Eduardo Farias Bezerra
Presidente da CEV/UECE, em exercício

http://www.uece.br/cev
mailto:cev@uece.br
http://www.uece.br/cev

Comunicado Nº 95/2022-CEV/UECE, de 18/05/2022 - Dispõe sobre o resultado definitivo da análise dos recursos/prova/réplica e disponibiliza os Gabaritos Oficiais
Definitivos da Prova de Conhecimentos Gerais da 1ª Fase do Vestibular 2022.2 da UECE e dá outras informações pertinentes.

Página 2 de 3

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 95/2022-CEV/UECE, DE 18/05/2022

Gabaritos Oficiais Definitivos da Prova de Conhecimentos Gerais da 1ª Fase do Vestibular 2022.2 da UECE, após a análise de todos os
recursos/prova e recurso/prova/réplica.

LÍNGUA ESPANHOLA – GABARITO DEFINITIVO 1

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B C C B A D A D B D D A A C B B X D C D C B C B B D A D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B A A C B C D A D A D C X B B C C D B C B D C B A B A X C A

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85

D C A D D A B B D C A C C B A A D D B B D C A D A

LÍNGUA ESPANHOLA – GABARITO DEFINITIVO 2

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A D D B A D C A B C D D B A C X B A C B D D A D B C A B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C D C A A D B C C B A D X D A B D C A B A C B D B C D X B D

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85

B D B A A C C A B D C B D C C B A B A C B D C A C

LÍNGUA ESPANHOLA – GABARITO DEFINITIVO 3

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D B A C D C B B C A A B C A D A X A D B A A B C C A D C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D B D B D A C D A D B B X C D A A B C A C A D C D A C X D C

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85

A B D C B D D C A B D A B D D C B A D D A B D C C

LÍNGUA ESPANHOLA – GABARITO DEFINITIVO 4

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D B A C B C A D C B C B D C D X C B A D C A D A C B D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A C B D C B A B B C C A X A C D B A D D D B A A C D B X A B

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85

C A C B C B A D C A B D A A B D C C C A C A B B D

LÍNGUA FRANCESA – GABARITO DEFINITIVO 1

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B C C B A D A D B D D A A C B B X D C D C B C B B D A D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B A A C B C D A D A D C X B B C C D B C B D C B A B A X C A

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85

D C A D D A B B D C A C C B A A D B A C B D B A D

LÍNGUA FRANCESA – GABARITO DEFINITIVO 2

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A D D B A D C A B C D D B A C X B A C B D D A D B C A B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C D C A A D B C C B A D X D A B D C A B A C B D B C D X B D

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85

B D B A A C C A B D C B D C C B A D B D C B A D C

Comunicado Nº 95/2022-CEV/UECE, de 18/05/2022 - Dispõe sobre o resultado definitivo da análise dos recursos/prova/réplica e disponibiliza os Gabaritos Oficiais
Definitivos da Prova de Conhecimentos Gerais da 1ª Fase do Vestibular 2022.2 da UECE e dá outras informações pertinentes.

Página 3 de 3

LÍNGUA FRANCESA – GABARITO DEFINITIVO 3

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D B A C D C B B C A A B C A D A X A D B A A B C C A D C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D B D B D A C D A D B B X C D A A B C A C A D C D A C X D C

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85

A B D C B D D C A B D A B D D C B A C B A C C B A

LÍNGUA FRANCESA – GABARITO DEFINITIVO 4

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D B A C B C A D C B C B D C D X C B A D C A D A C B D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A C B D C B A B B C C A X A C D B A D D D B A A C D B X A B

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85

C A C B C B A D C A B D A A B D C C D A D A D C B

LÍNGUA INGLESA – GABARITO DEFINITIVO 1

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B C C B A D A D B D D A A C B B X D C D C B C B B D A D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B A A C B C D A D A D C X B B C C D B C B D C B A B A X C A

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85

D C A D D A B B D C A C C B A A D C B C D B A A D

LÍNGUA INGLESA – GABARITO DEFINITIVO 2

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C A D D B A D C A B C D D B A C X B A C B D D A D B C A B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C D C A A D B C C B A D X D A B D C A B A C B D B C D X B D

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85

B D B A A C C A B D C B D C C B A D C B B A D C A

LÍNGUA INGLESA – GABARITO DEFINITIVO 3

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D B A C D C B B C A A B C A D A X A D B A A B C C A D C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D B D B D A C D A D B B X C D A A B C A C A D C D A C X D C

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85

A B D C B D D C A B D A B D D C B A D A C D B D B

LÍNGUA INGLESA – GABARITO DEFINITIVO 4

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B D B A C B C A D C B C B D C D X C B A D C A D A C B D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A C B D C B A B B C C A X A C D B A D D D B A A C D B X A B

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85

C A C B C B A D C A B D A A B D C B A D A C C B C

X – Questão anulada

••• ••• •••